Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051500094

94

Nº 92, sexta-feira, 15 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

do item 42 (R$235,00), item 43 (R$ 295,00) e item 44 (R$ 440,00). FUNDAMENTO LEG A L :
Leis n.ºs 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto n° 7.892/2013. ASSINATURA: 14/05/2020.
ASSINAM: Salatiel Gomes dos Santos, Secretário de Administração do TSE; Ricardo Palhano
Xavier, Clesio Monteiro da Silva, Janaína Costa da Silva e Diogo Barros de Araújo, pelas
empresas. SEI 2018.00.000013103-6.

SEÇÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TA ao Contrato-TSE nº 88/2018, firmado entre o TSE e a empresa PHOENIX COMÉRCIO
E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA. - CNPJ 12.978.051/0001-71. OBJETO: Repactuar os preços
contratuais. FUNDAMENTO LEGAL: art. 40, XI, 55, inciso III, alínea "d", da Lei nº
8.666/1993, Cláusula Sétima do Contrato-TSE nº 88/2018, art. 35 e seguintes da Resolução
TSE nº 23.234/2010 e art. 53 e seguintes da Instrução Normativa nº 5/2017. ASS I N AT U R A :
12/5/2020. ASSINAM: Anderson Vidal Corrêa, Diretor-Geral, pelo TSE; Ronaldo Marinho de
Araújo, Sócio, pela contratada. PA nº 2018.00.0000002428-0.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato-TSE 63/2019, firmado entre o TSE e a G&E Serviços
Terceirizados Ltda, CNPJ 08.744.139/0001-51. OBJETO: Repactuação e reequilíbrio dos
preços. VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: R$ 6.286.331,86. FUNDAMENTO LEGAL: art.
55, III, e 40, XI, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 12/5/2020. ASSINAM: Anderson Vidal
Corrêa, Diretor-Geral, pelo TSE; Guilherme Leite Castello Branco, Representante Legal, pela
empresa. SEI 2018.00.000011012-8.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato-TSE 38/2017, firmado entre o TSE e a Myclipp Serviços e
Informações Ltda, CNPJ 09.308.405/0001-66. OBJETO: prorrogação do contrato de
22/6/2020 a 22/6/2021. VALOR DO CONTRATO: R$ 66.000,00. FUNDAMENTO LEGAL: art.
57, II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 14/5/2020. ASSINAM: Salatiel Gomes dos Santos,
Secretário de Administração, pelo TSE; e Jairo Marghato Ramos, Procurador, pela empresa.
SEI 2016.00.000016370-0.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
EDITAL Nº 13, DE 14 DE MAIO DE 2020

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO
DE RESERVA PARA OS CARGOS DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA (STJ), no uso da atribuição
prevista no art. 21, XXXI, do Regimento Interno, com base no art. 12 da Lei n. 8.112, de
11 de dezembro de 1990, no Processo STJ 11829/2016, e no subitem 13.30 do Edital n. 1
- STJ, de 15 de janeiro de 2018, publicado no Diário Oficial da União do dia 16
subsequente, torna pública a prorrogação do concurso público, por dois anos, a partir de
3 de julho de 2020, para os cargos de Analista Judiciário e Técnico Judiciário, tendo em
vista a publicação, em 3 de julho de 2018, da homologação do resultado final, objeto do
Edital n. 10 - STJ, de 2 de julho de 2018.

Min. JOÃO OTÁVIO DE NORONHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2020 - UASG 50001

Nº Processo: 004240/2020. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento
parcelado de sabonete líquido, com os respectivos dispensers em regime de cessão
gratuita. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/05/2020 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h59. Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar, Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/50001-5-00059-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 15/05/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 28/05/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Edital também disponível em www.stj.jus.br.

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIASGnet - 14/05/2020) 50001-00001-2020NE000107
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2020

Sagrou-se vencedora do certame, cujo objeto era o fornecimento, mediante o sistema de
registro de preços, de licenças de subscrição de software aplicativos, banco de dados e
sistemas operacionais, contemplando os serviços de suporte e atualização de sofwares, por
36 (trinta e seis) meses, destinados aos equipamentos servidores e estações de trabalho,
a empresa BRASOFTWARE Informática LTDA.

MÁRCIO GOMES DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/05/2020) 090026-00001-2020NE000129
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 953/2016. 5º Termo Aditivo ao Contrato STJ 44/2016. CONTRATADA: Oi S.A.
CNPJ: 76.535.764/0001-43. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual.
FUNDAMENTO: Art. 57, II, da Lei 8.666/1993. ASSINATURA: 13/05/2020. VIGÊNCIA:
29/08/2020 a 28/08/2021. VALOR DO CONTRATO: R$ 164.777,00. SIGNATÁRIOS: Walter
Disney Noleto Costa - SAD/STJ, e Carlos Alberto da Costa Barbosa, Jean Silva -
Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação das empresas ÍMPAR
SERVIÇOS HOSPITALARES S/A (MATERNIDADE BRASÍLIA), CNPJ 60.884.855/0019-83; e
ÍMPAR SERVIÇOS HOSPITALARES S/A (HOSPITAL AGUAS CLARAS), CNPJ 60.884.855/0024-40,
para a prestação de serviços de assistência médica aos beneficiários do Programa de
Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de
Credenciamento nº 1/2020. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
Ratificada por: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art.
26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação das empresas LUZ ART &
DENTE CLÍNICA ODONTOLÓGICA EIRELI, CNPJ 09.456.683/0001-60; CLÍNICA
ODONTOLÓGICA ARMANDO CELSO DE ASSIS RIBEIRO RODRIGUES LTDA, CNPJ
01.241.478/0001-76; ELO SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ 06.987.849/0001-87,
para a prestação de serviços de assistência odontológica aos beneficiários do Programa de
Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de
Credenciamento nº 1/2019. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
Ratificada por: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art.
26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 504.478/2019-9. Real Soluções Automotivas Ltda. CNPJ 08.942.836/0001-
17. 6º termo aditivo ao contrato PE-027/2016 - manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento de peças e acessórios originais, em veículos da frota oficial do TST.
Prorrogação por 12 meses, de 4/7/2020 até 3/7/2021, nos termos do art. 57, II, da Lei nº
8.666/93. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e
3.3.90.39, notas de empenho 2020NE000434 e 2020NE000435, emitidas em 26/2/2020.
Assinatura: 12/5/2020. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Reginaldo Antonio Pereira, Representante Legal.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020 - UASG 60001

Nº Processo: 003942/20-00.11. Objeto: Fornecimento de aparelhos purificadores de água
da marca Everest Soft, seus acessórios e peças de reposição, pelo Sistema de Registro de
Preços (SRP).. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 15/05/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Praça Dos Tribunais Superiores - Ed.sede, Sala 1301, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/60001-5-00023-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 15/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
27/05/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.stm.jus.br.

DAVID GONCALVES OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/05/2020) 60001-00001-2020NE000119
S EC R E T A R I A

DIRETORIA DE GESTÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE
COORDENADORIA DO PLANO DE SAÚDE DA JUSTIÇA MILITAR

DA UNIÃO
NÚCLEO DE CREDENCIAMENTO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 35/2020, celebrado entre o Superior Tribunal
Militar, com a interveniência do Plano de Saúde da Justiça Militar da União-PLAS/JMU, e
Centro Clinico Femmina Ltda. OBJETO: prestação de serviço de assistência médica.
Programa de Trabalho: 02.301.0566.2004.0001. Elementos de Despesas: 3.3.90.36 e
3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a contar da data de sua assinatura. FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 25, "caput" da Lei nº 8.666/93, Ato Normativo nº 315, de 07.02.2019, Aviso de
Credenciamento nº 01/2019. DATA DE ASSINATURA: 13.05.2020. ASSINAM: Silvio Artur
Meira Starling, Diretor-Geral, pelo Credenciante, Jesus Luan Cardoso Martins, pelo
Credenciado.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 36/2020, celebrado entre o Superior Tribunal
Militar, com a interveniência do Plano de Saúde da Justiça Militar da União-PLAS/JMU, e
Pilates Fisioterapia Carolina Sousa Ltda. OBJETO: prestação de serviço de assistência
médica. Programa de Trabalho: 02.301.0566.2004.0001. Elementos de Despesas: 3.3.90.36
e 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a contar da data de sua assinatura. FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 25, "caput" da Lei nº 8.666/93, Ato Normativo nº 315, de 07.02.2019, Aviso de
Credenciamento nº 01/2019. DATA DE ASSINATURA: 12.05.2020. ASSINAM: Silvio Artur
Meira Starling, Diretor-Geral, pelo Credenciante, Fábio Fonseca, pela Credenciada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 26/2020, celebrado entre o Superior Tribunal
Militar, com a interveniência do Plano de Saúde da Justiça Militar da União-PLAS/JMU, e
Clínica R.P. de Araújo Consultoria e Assessoria Nutricional OBJETO: prestação de serviço de
assistência médica. Programa de Trabalho: 02.301.0566.2004.0001. Elementos de
Despesas: 3.3.90.36 e 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a contar da data de sua assinatura.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei nº 8.666/93, Ato Normativo nº 315, de
07.02.2019, Aviso de Credenciamento nº 01/2019. DATA DE ASSINATURA: 24.03.2020.
ASSINAM: Silvio Artur Meira Starling, Diretor-Geral, pelo Credenciante, Reno Pereira de
Araujo Moraes, pela Credenciada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 37/2020, celebrado entre o Superior Tribunal
Militar, com a interveniência do Plano de Saúde da Justiça Militar da União-PLAS/JMU, e
Ímpar Serviços Hospitalares S/A - Hospital Águas Claras. OBJETO: prestação de serviço de
assistência médica. Programa de Trabalho: 02.301.0566.2004.0001. Elementos de
Despesas: 3.3.90.36 e 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a contar da data de sua assinatura.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei nº 8.666/93, Ato Normativo nº 315, de
07.02.2019, Aviso de Credenciamento nº 01/2019. DATA DE ASSINATURA: 12.05.2020.
ASSINAM: Silvio Artur Meira Starling, Diretor-Geral, pelo Credenciante, Regina Celia Duarte
e Carlos Henrique Alves Castanheira, pelo Credenciado.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
AVISO DE ADIAMENTO

CONVITE Nº 2/2020

Processo nº TRF2-EOF-2019/0256. Objeto: Contratação de empresa especializada para
transferência do semáforo em frente ao prédio do Tribunal Regional Federal da 2ª Região,
situado na Rua Acre nº 80, Centro, Rio de Janeiro/RJ.

O Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna pública a
decisão de ADIAR a data de abertura do Convite em epígrafe para o dia 15/06/2020, às
14h00, anteriormente marcada para 15/05/2020, às 14h00, em decorrência da classificação
de Pandemia pelo Coronavírus, pela OMS.

Rio de Janeiro, 13 de maio de 2020.
RUBENS FERRAZ DE ARAUJO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
geronymo.costa
Retângulo